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June 24th, 2018 - Isak Njutoni e përshkroi lëvizjen e trupave duke përdorur konceptin e inercisë dhe forcës dhe duke vazhduar me programin e tij ai gjeti se ato i binden disa ligjeve të ruajtjes''
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